^e Dissert. sup. 2. cap. 4. art. 3. ^f Apud Phot., Bibl. cod. cccix. p. 799.
^g Aug. t. VI. De fid. ^h Haeres. xlvii. Encrat. § 1. et haeres. xxx. Ebion. § 23.
ⁱ Joan. xx. 27. p. 147.

CAPUT V.

De deperditis Clementis Alexandrini operibus, et de iis quae ille scripturum se esse promiserat.

ARTICULUS I

De deperditis Clementis Alexandrini Hypotyposeson libri, ac de quibusdam eorum, aliarumque ejus scripturionum fragmentis.

Praeter omnia illa, de quibus disseruimus, Clementis Alexandrini opera, certum est plura adhuc ab eo fuisse edita, quorum jactura eo magis deploranda est, quo asserta in illis sacra religionis nostrae documenta et tradita morum praecepta nobis facilius comperta esse potuerunt.

Praecipuum autem inter tot opera, jam a longo tempore amissa, locum haud dubie tenebant octo *Hypotyposeson* libri, de quibus haec narrat Eusebius ^k: “Sunt et alii totidem (nimirum octo) ejus libri *Ἰποτυπώσεις* titulo inscripti, in quibus Pantaenum magistrum suum nominatim appellat, quaecunq; ille a majoribus accepisset, et traditiones, quas posteris reliquerat, exponens.” Hieronymus vero ^l: “Feruntur, inquit, ejus insignia volumina, plenaque eruditionis et eloquentiae, tam de Scripturis divinis quam de saecularis literaturae instrumento, e quibus illa sunt *Στραματίς* libri octo, *Ἰποτυπώσεις* libri octo.” Haec ille, nec plura.

Quia vero hi libri jamdudum perierunt, dictu quibusdam difficile videtur quinam illorum scopus, quodve argumentum fuerit. At utrumque tamen non ita obscure his indicatur Eusebii verbis ^m: “In libris *Ἰποτυπώσεις* omnium, ut uno verbo dicam, utriusque Testamenti Scripturarum compendiosam instituit enarrationem, ne illis quidem praetermissis scripturis, de quibus inter multos ambigitur. Judae Epistolam, et Barnabae, ac reliquas catholicas Epistolas intelligo, et Revelationem, quae dicitur, Petri. Epistolam autem ad Hebraeos Pauli quidem esse affirmat, sed Hebraico sermone, utpote ad Hebraeos, primum scriptam fuisse, Lucam vero eandem Graeco sermone studiosè interpretatum, Graecis hominibus edidisse. Quare in ea Epistola et in Actibus apostolorum eundem dictionis colorem reperiri. Hanc vero inscriptionem, *Paulus apostolus*, recte atque ordine omissam fuisse observat. Cum enim Hebraeis scriberet, qui sinistram de ipso opinionem multo ante combiberant, ipsumque suspectum habebant, prudenti consilio usus, illos abstertere statim ab initio apposita sui nominis inscriptione noluit. Deinde aliquanto post his utitur verbis: Jam vero sicut beatus dicebat presbyter, quandoquidem Dominus, omnipotentis Dei apostolus, ad Hebraeos missus fuerat, prae modestia Paulus, utpote qui ad gentes erat directus, Hebraeorum apostolum se minime